

## 北京北斗星通导航技术股份有限公司2013年度业绩快报

证券代码:002151

证券简称:北斗星通

公告编号:2014-019

本公司全体董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整,并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

特别提示:本公司所载2013年度的财务数据已经公司内部审计部门审计,未经会计师事务所审计,与经会计师事务所审计的财务数据可能存在差异,请投资者注意投资风险。

一、2013年度主要财务数据和指标

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	774,905,072.55	569,546,311.84	36.06%
营业利润	42,320,517.59	18,765,503.84	125.52%
利润总额	79,428,494.78	75,414,375.60	5.32%
归属于上市公司股东的净利润	42,480,101.46	46,111,402.16	-7.88%
基本每股收益(元)	0.23	0.21	-8.00%
加权平均净资产收益率	6.17%	7.05%	-0.84个百分点
总资产	1,696,313,049.20	1,439,933,610.13	17.80%
归属于上市公司股东的所有者权益	707,260,238.62	673,557,043.24	5.00%
股本(股)	181,504,340	181,504,340	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	3.90	3.71	5.12%

注:上述数据以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩说明

报告期内,公司整体运营状况良好,实现营业收入77,490.51万元,营业总收入较上年同期增长36.06%;实现营业利润4,232.05万元,营业利润较上年增长125.52%。营业总收入增长主要由于公司在北斗芯片及模块业务,汽车电子与导航产品业务上开拓新客户,扩大销售所致;营业利润的大幅增长主要由于北斗芯片及模块业务规模增长,该业务减亏后基本实现盈亏平衡所致,归属于上市公司股东的净利润较上年下降7.88%。一方面是2012年度盘活资产导致营业外收入所产生的利润,较本年度盘活资产所产生的利润高所致;另一方面是控股子公司业绩增长较快,少数股东损益较上年度有较大增长。

2、财务状况说明

报告期末,公司经营规模稳步增长,公司的总资产为169,631.30万元,同比增长17.80%,归属于上市公司股东的所有者权益为70,726.02万元,同比增长6.12%。

三、与上次业绩预告的差异说明

在2013年第三季度报告中对2013年度的经营业绩预计为,归属于上市公司股东的净利润变动幅度为-30%至0%。

本次的业绩快报披露的经营业绩与前次的业绩预计不存在差异。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、财务总监、会计机构负责人签字并盖章的比較式资产负债表和利润表。

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

北京北斗星通导航技术股份有限公司董事会  
2014年2月27日

## 广东奥飞动漫文化股份有限公司2013年度业绩快报

证券代码:002292

证券简称:奥飞动漫

公告编号:2014-006

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:本公告所载2013年度的财务数据仅为初步核算数据,已经公司内部审计部门审计,未经会计师事务所审计,与年度报告中披露的最终数据可能存在差异,请投资者注意投资风险。

一、2013年度主要财务数据和指标

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	1,554,336,970.56	1,291,164,910.40	20.38%
营业利润	261,318,030.76	206,311,531.58	26.66%
利润总额	267,413,407.51	217,365,055.94	23.03%
归属于上市公司股东的净利润	230,272,924.27	181,384,196.09	26.95%
基本每股收益(元)	0.37	0.30	23.33%
加权平均净资产收益率	14.57%	12.75%	1.82%
总资产	3,244,742,241.79	1,924,874,098.35	68.57%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,693,058,089.07	1,479,079,998.54	14.47%
股本	614,400,000.00	409,600,000.00	50.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	2.76	3.61	-23.55%

注:① 上述数据以合并报表数据填列;

② 2013年04月18日,公司实施了2012年度权益分派方案,以2012年12月31日公司总股本409,600,000股为基数,向全体股东每10股派0.500000元人民币现金(含税;扣税后,OFLI、ROFLI持有持有股改限售股、新股限售股的个人和证券投资基金每10股派0.445000元;持有非限售股、非新股限售股及无限流通股的个人、证券投资基金股息红利税实行差别化税率征收,先按按10股派0.475000元,权益登记日后根据投资者减持股票情况,再按实际持股期限补缴税款;对于OFLI、ROFLI的其他非居民企业,本公司未代扣代缴所得税,由纳税人在所得发生地缴纳。);同时,以资本公积金向全体股东每10股转增5.000000股。

一、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内,公司经营状况良好,营业总收入155,433.70万元,营业利润26,131.80万元,归属于上市公司股东净利润23,027.29万元,营业收入及利润的增长主要是报告期内,公司各主要业务营业收入均取得稳定增长,同时由渠道扁平化使产品毛利率有所提升所致;报告期末总资产为324,472.22万元,同比增长68.57%,主要是报告期内,公司发行公司债、增加银行借款及净利润增长等原因所致;报告期末公司总股本为61440万股,同比增长50%,是因为报告期内公司实施了2012年度权益分派,以资本公积金转增股本所致。

二、与上次业绩预告的差异说明

公司本次业绩快报披露的经营业绩与上次披露的业绩预告中预计的业绩存在差异,前次披露公司2013年度归属于上市公司股东的净利润增长范围为30%-50%,本次业绩快报披露2013年度归属于上市公司股东的净利润增长为28.95%,存在差异的原因是公司从谨慎性原则考虑对部分成本费用进行计提和摊销所致。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人蔡东河先生、主管会计工作负责人邓金华女士及会计机构负责人(会计主管人员)陈继女士签字并盖章的比較式资产负债表和利润表;

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告;

广东奥飞动漫文化股份有限公司董事会  
2014年2月27日

## 深圳市远望谷信息技术股份有限公司2013年度业绩快报

证券代码:002161

证券简称:远望谷

公告编号:2014-006

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:本公告所载2013年度的财务数据仅为初步核算数据,已经公司内部审计部门审计,未经会计师事务所审计,与年度报告中披露的最终数据可能存在差异,请投资者注意投资风险。

一、2013年度主要财务数据和指标

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	537,547,537.38	458,713,626.88	17.19%
营业利润	28,197,473.94	124,981,422.41	-77.44%
利润总额	60,508,342.96	147,020,511.80	-58.84%
归属于上市公司股东的净利润	43,184,363.65	121,870,491.63	-64.57%
基本每股收益(元)	0.058	0.165	-64.85%
加权平均净资产收益率	3.05%	8.96%	-5.91%
总资产	1,610,409,751.12	1,776,717,401.39	-9.36%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,417,496,825.15	1,409,957,096.92	0.53%
股本	739,757,400.00	739,757,400.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	1.92	1.91	0.52%

注:上述数据以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况的简要说明

(一)经营业绩说明

报告期内,公司实现营业收入537,547,537.38元,较上年同期增长

17.19%;公司实现营业利润28,197,473.94元,较上年同期下降77.44%;利润总额60,508,342.96元,较上年同期下降58.84%;净利润43,184,363.65元,较上年同期下降64.57%;每股收益0.058元,较上年同期下降64.85%。

1、数据变动的主要原因:

1、公司在2013年经营发生较大变化。原占销售收入比重较大的铁路市场受铁道部机构变革等因素的影响,收入占比持续降低且毛利率下降,同时子公司鲲鹏通讯销售收入占比大幅增长,但其销售产品毛利率较低,稀释了公司的总体毛利率。

2、公司致力于将超高频产品向多个市场领域拓展,但部分新兴行业尚处于起步阶段,市场竞争日趋激烈,订单不具备稳定性,收入波动较大,费用增加,导致净利率下降。

截至2013年末,公司总资产1,610,409,751.12元,较期初下降9.36%;归属于上市公司股东的所有者权益1,417,496,825.15元,较期初增长0.53%;归属于上市公司股东的每股净资产1.92元,较期初增长0.52%。变动不大。

三、与上次业绩预告的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司2013年第三季度报告中预计的业绩不存在差异。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人陈光珠女士、主管会计工作的负责人吕宏先生和会计机构负责人(会计主管人员)马小英女士签字并盖章的比較式资产负债表和利润表;

2、公司内部审计部门负责人签字的内部审计报告;

特此公告。

深圳市远望谷信息技术股份有限公司董事会  
二〇一四年二月二十八日

## 宁波银行股份有限公司2013年度业绩快报

证券代码:002142

证券简称:宁波银行

公告编号:2014-013

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,对公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

特别提示:

本公司所载2013年度的财务数据仅为初步核算数据,尚未经会计师事务所审计,与年度报告中披露的最终数据可能存在差异,请投资者注意投资风险。

一、2013年度主要财务数据和指标

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业收入	127.69	103.42	23.47
营业利润	60.74	50.45	20.40
利润总额	60.61	50.98	18.89
归属于上市公司股东的净利润	48.47	40.68	19.15
基本每股收益(元/股)	1.68	1.41	19.15
加权平均净资产收益率	20.30%	19.97%	提高0.33个百分点
总资产	4,605.52	3,735.37	25.70
归属于上市公司股东的所有者权益	2,555.07	2,211.37	15.33
股本	2,883,820,529	2,883,820,529	0
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	8.84	7.67	15.33

注:有关指标根据《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第2号——年度报告的内容与格式》(2012年修订)及《公开发行证券的公司信息披

露编报规则第9号:净资产收益率和每股收益的计算及披露》(2010年修订)规定计算。

公司本报告期内新增控股子公司——永赢基金管理有限公司,于2013年11月7日成立,纳入合并报表范围。

二、经营业绩和财务状况简要说明

截至2013年末,公司各项存款2552.78亿元,比年初增加 477.01亿元,增长23.98%;各项贷款1711.90亿元,比年初增加255.72亿元,增长15.6%。公司2013年度实现净利润48.47亿元,比上年同期增加4.79亿元,增长19.15%。基本每股收益1.68元,比上年同期提高了0.27元。不良贷款率0.89%,比年初上升了0.13个百分点。拨贷比2.27%,比年初上升了0.18个百分点。

盈利增长的主要原因是生息资产规模增长,资产配置优化。

三、与上次业绩预告的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司2013年第三季度报告中披露的业绩预告不存在差异。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人陆华裕、行长罗孟波、财务负责人罗维华、会计机构负责人孙洪波签字并盖章的比較式资产负债表和利润表;

2、公司审计部出具的内部审计报告。

特此公告。

宁波银行股份有限公司董事会  
二〇一四年二月二十八日

## 湖南凯美特气体股份有限公司2013年度业绩快报

证券代码:002549

证券简称:凯美特气

公告编号:2014-007

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:

本公司所载2013年度的财务数据仅为初步核算数据,已经公司内部审计部门审计,未经会计师事务所审计,与年度报告中披露的最终数据可能存在差异,请投资者注意投资风险。

一、2013年度主要财务数据和指标

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	187,495,259.46	128,768,136.17	45.61
营业利润	43,947,139.14	33,248,042.93	32.18
利润总额	62,817,221.86	47,132,700.51	33.28
归属于上市公司股东的净利润	54,164,193.48	40,781,310.35	32.82
基本每股收益(元)	0.20	0.15	33.33
加权平均净资产收益率	6.93%	5.53%	1.4
总资产	1,063,729,766.85	881,120,173.70	20.72
归属于上市公司股东的所有者权益	790,466,633.30	753,419,592.66	4.92
股本	270,000,000.00	180,000,000.00	50.00
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	2.93	4.19	-30.07

注:湖南凯美特气体股份有限公司应当以合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

2013年,公司加大市场拓展力度,增加销售品种,不断加强内部管理,使销售收入、利润实现同步增长。本报告期公司实现营业收入18,749.53万元,同比增长45.61%;实现利润总额6,281.72万元,同比增长32.8%;归属于上市公司股东的净利润4,164.42万元,同比增长32.82%,主要因为公司市场规模扩大、火炬尾气回收项目投产、销售量、收入均有增加所致;公司基本每股收益0.20元,同比增长33.33%,主要因为销售规模扩大带来的业绩增长所致;截至2013年12月31日,公司资产总额为106,372.98万元,同比增长20.72%,主要因为业绩增长导致的股东权益增加,以及负债增加所致。

三、与上次业绩预告的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与2013年10月29日披露的2013年第三季度报告全文及其正文中预计的业绩不存在差异。

四、业绩波动原因和股价异动分析

不适用。

五、其他说明

本次业绩快报披露的数据是公司初步测算的结果,最终财务数据公司将在2013年年度报告中详细披露。

六、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比較式资产负债表和利润表;

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

湖南凯美特气体股份有限公司董事会  
2014年2月27日

## 远光软件股份有限公司2013年度业绩快报

证券代码:002063

证券简称:远光软件

公告编号:2014-015

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:本公告所载2013年度的财务数据仅为初步核算数据,已经公司内部审计部门审计,未经会计师事务所审计,与年度报告中披露的最终数据可能存在差异,请投资者注意投资风险。

一、2013年度主要财务数据和指标

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	929,206,635.61	779,780,492.44	19.16%
营业利润	355,256,148.68	296,589,633.32	19.78%
利润总额	373,308,722.87	315,804,359.97	18.21%
归属于上市公司股东的净利润	340,594,072.86	288,004,446.86	18.39%
基本每股收益(元)	0.796	0.651	13.51%
加权平均净资产收益率	22.77%	26.35%	-3.58%
总资产	1,824,964,102.17	1,379,989,433.48	32.24%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,646,826,200.10	1,238,675,671.64	32.95%
股本	462,054,367.04	443,183,150.00	4.26%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	3.56	2.79	27.60%

注:上述数据以合并报表数据填列。

一、经营业绩和财务状况情况说明

1、报告期经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期公司主营业务继续保持高效、稳定的增长态势。

(1)2013年公司实现营业收入92,920.66万元,同比增长19.16%,按剔除营收增幅影响后的占比口径,同比增长达26%。

(2)报告期公司软件业务利润继续稳定、高速增长,软件业务净利润同比增长超过25%,增幅高于2012年对2011年的同比增幅。

(3)受报告期非经常性损益,对净利润投资收益略低于上年同期影响,报告期“归属于上市公司股东的净利润、归属于上市公司股东的净利润扣除非经常性损益的净利润”同比增幅高于软件业务净利润增幅。

2013年,电力行业信息化需求持续、稳定,公司基建、燃料、B1、风险管控等业务持续增长;由于近年实施并已上线的项目,已陆续进入运维期,运维服务收入大幅增长;业务深度和“度”进一步加深。同时公司强化精细化管理,推行全员提能,严控实施成本与期间费用,取得良好效果。

2、主要财务数据指标变动说明

报告期总资产同比增长32.24%,主要原因:报告期持续盈利且现金流量盈余,货币资金相应增长;报告期交易性金融资产投资以及购置北京房产等预付账款款增加。

归属于上市公司股东的所有者权益同比增长32.95%,主要原因:报告期实现净利润达3.42;限制性股票授予予相应增加股本与资本公积(溢价部分);限制性股权激励费用计提增加资本公积等原因共同所致。

三、与上次业绩预告的差异说明

公司2013年第三季度报告对2013年度预计的经营业绩为:归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长幅度为10%—30%。公司本次业绩快报披露的经营业绩与上次业绩预告预计不存在差异。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人(会计主管人员)签字并盖章的比較式资产负债表和利润表;

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告;

3、深交所要求的其他文件。

远光软件股份有限公司董事会  
2014年2月27日

## 北京盛通印刷股份有限公司2013年年度业绩快报

证券代码:002599

证券简称:盛通股份

公告编号:2014003

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:

本公司所载2013年度财务数据仅为初步核算的结果,已经公司内部审计部门审计,但未经会计师事务所审计,与最终公布的年度报告可能存在差异,请投资者注意投资风险。

一、2013年1-12月主要财务数据:

项目	2013年1-12月	2012年1-12月	增减幅度(%)
营业总收入(万元)	53,395.85	51,564.73	3.55%
营业利润(万元)	2,035.12	3,743.48	-45.64%
利润总额(万元)	2,443.91	4,154.46	-41.41%
归属于上市公司股东的净利润(万元)	1,764.20	3,116.96	-43.40%
基本每股收益(元)	0.13	0.24	-45.83%
加权平均净资产收益率	3.07%	5.56%	-2.49%
总资产(万元)	98,084.11	88,788.82	10.47%
归属于上市公司股东的所有者权益(万元)	58,143.67	56,767.21	2.42%
股本	13,200.00	13,200.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	4.40	4.30	2.33%

注:上述数据以合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况的简要说明

2013年度,公司实现营业收入53,395.85万元,较上年同期增长3.55%;归属于上市公司股东的净利润1,764.20万元,较上年同期下降43.40%。

市价下降主要原因是:根据公司区域拓展与在行业细分市场领域发展的规划;在区域发展方面公司投资于上海盛通时代印刷有限公司,在行业细分市场领域方面公司大力发展商印,同时投资于北京盛通商印网络科技有限公司(但是,2013年上述业务均处于拓展阶段,盈利状况为亏损;同时受整体市场环境的影响,部分广告主支付的刊例发行量有一定的减少;公司的期刊业务拓展受到一定影响,新投资设备产能未能释放,开机率未达预期,导致单位成本上升。

三、与上次业绩预告的差异说明

公司2013年年度业绩快报披露的经营业绩与上次业绩预告修正公告相符合。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人(会计主管人员)签字并盖章的比較式资产负债表和利润表。

2、《2013年年度业绩快报的内部审计报告》

北京盛通印刷股份有限公司董事会  
二零一四年二月二十七日

## 大连电瓷集团股份有限公司2013年度业绩快报

证券代码:002606

证券简称:大连电瓷

公告编号:2014-004

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:本公告所载2013年度的财务数据仅为初步核算数据,已经公司内部审计部门审计,未经会计师事务所审计,与年度报告中披露的最终数据可能存在差异,请投资者注意投资风险。

一、2013年度主要财务数据和指标

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	623,317,086.61	639,770,909.60	-2.57%
营业利润	21,612,360.74	33,802,866.33	-36.06%
利润总额	34,557,985.97	43,270,214.55	-20.13%
归属于上市公司股东的净利润	30,659,874.79	38,666,336.59	-20.71%
基本每股收益(元)	0.15	0.19	-21.05%
加权平均净资产收益率	4.25%	5.39%	下降1.14个百分点
总资产	1,401,427,237.29	1,352,554,218.78	3.61%
归属于上市公司股东的所有者权益	726,809,544.88	721,149,670.09	0.78%
股本	200,000,000	200,000,000	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	3.63	3.61	0.55%

注:1、上述数据以公司合并报表数据填列。

2、上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、每股净资产等指标均以归属于上市公司股东的披露数据,净资产收益率按加权平均法计算。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、报告期内,公司经营业绩较上年同期下降36.06%,主要原因为:2013年银行短期借款增加,导致借款利息支出增加,同时定期存款利息减少,致使财务费用大幅上升;第二款国家宏观经济放缓,电网投资仍处于较低水平,市场竞争激烈,收入有所降低。

三、与上次业绩预告的差异说明

2013年10月29日,公司在2013年第三季度报告中对2013年度经营业绩的预计为:归属于上市公司股东的净利润较上年同期下降1.72%—27.59%。本次业绩快报披露的经营业绩在前次业绩预告的范围内。

四、业绩波动原因和股价异动情况分析

无。

五、其他说明

无。

六、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比較式资产负债表和利润表;

2、公司内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

大连电瓷集团股份有限公司董事会  
2014年2月27日

## 山东济宁如意毛纺织股份有限公司2013年度业绩快报